

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARMAZEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/02/2023 a 14/02/2023)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		4 / 2023		Licitação: 4/2023- PR			
	1	3136	ABAIXADOR DE LÍNGUA 100UNIDADES.	PCT	50,000	7,9220	396,10
	2	3021	ÁCIDO FOSFÓRICO Á 37% EM GEL DE BAIXA VISCOSIDADE COM PROPRIEDADE TIXOTRÓPICA, ESPESSANTE SÍLICA. PACOTE COM 3 SERINGAS COM 2,5ML.	PCT	22,000	6,6013	145,23
	3	3139	ÁCIDO PERACÉTICO VIC 0,2% 1L.	FRS	24,000	71,0330	1.704,79
	4	3481	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAMANHO 27G LONGA 38MM	CX	30,000	52,2592	1.567,78
	5	3146	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAMANHO 30 G CURTA 25MM	CX	30,000	54,1490	1.624,47
	6	3482	AGULHA GENGIVAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAMANHO 30G EXTRA-CURTA 15MM	CX	30,000	69,8285	2.094,86
	7	3404	AGULHA PARA SUTURA ODONTOLÓGICA COM FIO N.3-0, AG 1-2 C. 1-7CM	CX	20,000	69,0000	1.380,00
	8	3264	Alavanca Heidbrink c/ 3 Peças número 301,302,303.	UNI	3,000	117,9099	353,73
	9	3266	Alavanca seldin adulto número 1 R.	UNI	3,000	48,8907	146,67
	10	3265	Alavanca seldin adulto número 1L.	UNI	3,000	51,7510	155,25
	11	3100	ALAVANCA SELDIN RETA NUMERO 1 - ADULTO.	UN	5,000	64,0000	320,00
	12	3101	ALAVANCA SELDIN RETA NUMERO 2 ADULTO.	UN	5,000	51,8254	259,13
	13	3112	ALGINATO PRESA RÁPIDA, TIPO I, ALGINATO DE POTÁSSIO, SULFATO DE CÁLCIO, TETRAPIROFOSFATO DE SÓDIO, FLUOTITANATO DE POTÁSSIO, POLIPROPILENO GLICOL 2000, ÓXIDO DE MAGNÉSIO, DIATOMITA, PIGMENTO E AROMA. 454G.	PCT	15,000	79,0000	1.185,00
	14	3154	ALGODÃO ROLETE C/ 100 Nº1 .	PCT	300,000	7,2193	2.165,79
	15	3155	ALGODÃO ROLETE C/ 100 Nº2 .	PCT	300,000	7,2193	2.165,79
	16	3185	ANESTÉSICO ARTICAÍNA A 4% COM EPINEFRINA 1:100.000	CX	4,000	197,0503	788,20
	17	3184	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA A 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 TUBETE DE VIDRO.	CX	20,000	125,5961	2.511,92
	18	3182	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA A 2% COM EPINEFRINA 1:100.000 TUBETE DE VIDRO.	CX	22,000	173,6276	3.819,81
	19	3183	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASOCONSTRITOR TUBETE DE VIDRO.	CX	4,000	172,5826	690,33
	20	3484	ANESTÉSICO PRILOCAÍNA 3% COM FELIPRESSINA 0,03UI/ML TUBETE DE VIDRO	CX	4,000	144,4268	577,71
	21	3157	ANESTÉSICO TÓPICO COM SABOR.	UN	35,000	12,3286	431,50
	22	3111	APARELHO DE ULTRASSOM KIT JATO + ULTRASSOM.	UNI	1,000	3.391,6289	3.391,63
	23	3023	APLICADOR DE PONTA ADESIVA (PINCEL APLICADOR FINO) ,DESCARTÁVEL, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	15,000	12,3934	185,90
	24	3167	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA COM PUNHO LÁTEX, GRAMATURA 50, MATERIAL TNT, 100% POLIPROPILENO , ATÓXICO , HIPOALÉRGICO, COMPRIMENTO GRANDE 130 CENTÍMETROS, EMBALAGEM 10 UNIDADES.	UN	2.000,000	13,9800	27.960,00
	25	3149	BABADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL , ABSORVENTES E IMPERMEÁVEL COM CAMADA PLÁSTICA, COM 100 UNIDADES.	PCT	44,000	20,2764	892,16
	26	3026	BANDA MATRIZ METÁLICA DE AÇO INOXIDÁVEL, SUPERFÍCIE UNIFORME, RÍGIDA, BOBINA COM 0,05X7 MM ESPESSURA COM 50CM DE COMPRIMENTO.	CX	15,000	5,5000	82,50
	27	3025	BANDA MATRIZ METÁLICA DE AÇO INOXIDÁVEL, SUPERFÍCIE UNIFORME, RÍGIDA, BOBINA COM 0,05X5 MM ESPESSURA COM 50CM DE COMPRIMENTO.	CX	15,000	3,5912	53,87
	28	3493	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 15CMX100M	UN	50,000	117,3130	5.865,65
	29	3479	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 20CMX100M	UN	30,000	154,7946	4.643,84

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARMAGEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/02/2023 a 14/02/2023)

Só MP	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 4 / 2023 Licitação: 4/2023- PR							
	30	3478	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 8CMX100M	UNI	50,000	65,0741	3.253,71
	31	3256	BROCAS DIAMANTADAS ALTA ROTAÇÃO CÔNICA TOPO CHAMA: N°3203	UN	20,000	11,5000	230,00
	32	3164	CABO DE ESPELHO ODONTOLÓGICO.	UN	20,000	6,8675	137,35
	33	3163	CANETA CONTRA ÂNGULO.	UN	1,000	964,7955	964,80
	34	3161	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO COM LED ,SISTEMA PUSH BUTTON, AUTOCLAVÁVEL, SISTEMA GENERATOR.	UN	1,000	1.707,7586	1.707,76
	35	3162	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO.	UN	1,000	1.150,0000	1.150,00
	36	3121	CERA ROSA NUMERO 7 CAIXA COM 18 LAMINAS.	CX	3,000	23,7788	71,34
	37	3122	CERA UTILIDADE COM 5 LÂMINAS.	CX	5,000	23,7788	118,89
	38	3469	CIMENTO A BASE DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO DENTAL DE PRESA RÁPIDA, ADESÃO A ESTRUTURA DENTÁRIA, BIOCOMPATIBILIDADE, CAPACIDADE DE LIBERAÇÃO DE FLÚOR, VIDRO DE ALUMINIO FLUORSILICATO, ÁCIDO POLICARBOXILICO, ÁCIDO TARTÁRICO, FLORETO DE CÁLCIO E ÁGUA, MAXI FLÚOR ALTA LIBERAÇÃO DE FLÚOR KIT: 1 FRASCO DE LIQUIDO COM 8G, 1 FRASCO DE CIMENTO EM PÓ COM 10G, 1 DOSADOR DE PÓ, 1 BLOCO DE ESPATULAÇÃO, COR A2.	UN	40,000	47,9658	1.918,63
	39	3042	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO 1 TUBO PASTA BASE 13G,1 TUBO PASTA CATALIZADORA 11G,1 BLOCO DE MISTURA. CIMENTO À BASE DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACO E AUTO-ENDURECÍVEL; CONTÉM PIGMENTOS RADIOPACIFICANTES; BIOCOMPATÍVEL; BACTERIOSTÁTICO (PH ALCALINO); NÃO CONTÉM EUGENOL, DYCAL.	CX	5,000	56,9328	284,66
	40	3261	Cimento endodôntico MTA /mineral trióxido agregado) embalagem com seringa 4 g+ 15 pontas de automistura+ 1 bloco de espatulação.	AMP	2,000	46,9832	93,97
	41	3143	CREME DENTAL COM FLÚOR .	UN	350,000	1,4734	515,69
	42	3028	CUNHA DE MADEIRA ANATÓMICAS COLORIDAS EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	CX	3,000	23,8074	71,42
	43	3105	CURATIVO ALVEOLAR- ALVEOLEX COM PRÓPOLIS EMBALAGEM COM 10G.	CX	2,000	42,4583	84,92
	44	3075	CURSOR STOP DE SILICONE PACOTE DE 100 UNIDADES.	PCT	1,000	28,8528	28,85
	45	3055	DESSENSIBILIZANTE A 2% EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 2G.	UN	10,000	26,7788	267,79
	46	3485	DESTILADOR DE AGUA QUE NÃO NECESSITA INSTALAÇÃO HIDRAULICA. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE AGUA COMUM: 4 LITROS. CAPACIDADE DO RESERVATÓRIO DE AGUA DESTILADA: 3,8 LITROS. DURAÇÃO DO CICLO COMPLETO: 6 A 8 HORAS (PARA DESTILAR 3,8 LITROS DE AGUA). PESO: 4KG. DIMENSÕES: LARGURA: 27CM. ALTURA: 33CM. PROFUNDIDADE: 27,6CM. CONTEUDO DA EMBALAGEM:1 DESTILADOR; 1 RESERVATÓRIO PARA AGUA COMUM; 1 RESERVATÓRIO PARA AGUA DESTILADA; 3 FILTROS DE CARVÃO ATIVADO; 1 FILTRO DA RESISTENCIA; 1 CLIP DE METAL; 1 MANUAL DE INSTRUÇÕES	UN	1,000	1.210,8475	1.210,85

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARMAGEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/02/2023 a 14/02/2023)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 4 / 2023 Licitação: 4/2023- PR							
	47	3480	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1L. EXCLUSIVAMENTE DE USO PROFISSIONAL. POSSUI 4 ENZIMAS. PH NEUTRO. COMPROVADAMENTE COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA. EFICAZ CONTRA A MATÉRIA ORGÂNICA. POSSUI ALTO PODER DESENGORDURANTE, REMOVENDO PROTEÍNAS, AMIDOS, LÍPÍDEOS E COMPONENTES DE BIOFILME E BIOCARGA. SUPER CONCENTRADO M1ML PARA CADA 1 LITRO DE ÁGUA. PODE SER UTILIZADO COM ÁGUA POTAVEL. INDICADO TANTO PARA LAVAGEM MANUAL COMO COM CUBA ULTRASSÔNCA ODONTOLÓGICA DE ATÉ 06 LITROS. NÃO DEGRADA SEUS INSTRUMENTOS, POIS TEM AÇÃO COMPROVADA EM ARTIGOS DE: AÇO INOX, ENDOSCÓPIO, FIBRA ÓPTICA, PVC, SILICONE, VIDRO, FERRO GALVANIZADO, LÁTEX, ÓPTICA DE LAPAROSCOPIA. VALIDADE: 24 MESES	FRS	30,000	44,4755	1.334,27
	48	2814	Detergente enzimático 5L	UN	30,000	130,0000	3.900,00
	49	3275	Enxaguante bucal solução sem álcool 500ml.	UNI	10,000	15,4660	154,66
	50	3124	ESCALA DE CORES PARA DENTES DE RESINA ACRÍLICA .	UN	1,000	121,2507	121,25
	51	3142	ESCOVA ADULTA MACIA .	UN	100,000	0,9973	99,73
	52	3110	ESCOVA DE ROBSON RETA, HASTE CA ,PRETA CERDAS MACIAS PARA PROFILAXIA.	UN	10,000	3,2912	32,91
	53	3191	Escova massageadora para bebês 0 meses dedeira dental em silicone.	UNI	60,000	7,9539	477,23
	54	3165	ESPELHO BUCAL INOXIDÁVEL PLANO NUMERO 05.	UN	40,000	9,1033	364,13
	55	3059	EXTIRPA NERVOS SORTIDOS COR ROXO DE 21MM.	UN	10,000	35,6304	356,30
	56	3058	EXTIRPA NERVOS SORTIDOS INSTRUMENTOS FARPADOS PRÉ-ESTERILIZADOS 21MM, CAIXA: EXTIRPA NERVOS BRANCO: Nº25, EXTIRPA NERVOS AMARELO: Nº30,EXTIRPA NERVOS VERMELHO: Nº35,EXTIRPA NERVOS AZUL: Nº40, EXTIRPA NERVOS VERDE: Nº45, EXTIRPA NERVOS PRETO: Nº50. CARTELA COM 10UNIDADES.	CX	5,000	32,8664	164,33
	57	3472	FIO DE SUTURA NYLON MONOFILAMENTO PRETO FORMADO POR FIBRA SINTÉTICA DERIVADA DE RESINA POLIAMIDA. COMPRIMENTO FIO 45CM. AGULHA: AÇO INOXIDÁVEL AISI420, TIPO "DRILL END", COM BAIXO TEOR DE CARBONO, 4-0 C/24 UNIDADES.	CX	20,000	60,1130	1.202,26
	58	734	FIO DENTAL DE 500 M	RL	50,000	13,0024	650,12
	59	3051	FIO RETRATOR GENGIVAL NUMERO : 00.	FRS	1,000	26,5590	26,56
	60	3050	FIO RETRATOR GENGIVAL NUMERO : 000.	FRS	1,000	26,6217	26,62
	61	3024	FITA MATRIZ DE POLIÉSTER (TRANSPARENTE),DESCARTÁVEL.	CX	3,000	3,4658	10,40
	62	3132	FITA PARA AUTOCLAVE 19MMX30M.	UN	100,000	7,4000	740,00
	63	3158	FLÚOR FOSFATO ACIDULADO A 1,23% COM 200ML.	FRS	10,000	8,1706	81,71
	64	3108	FLÚOR FOSFATO ACIDULADO A 1,23% GEL FRASCO COM 200ML.	FRS	8,000	9,0566	72,45
	65	3271	Forceps Nº33 adulto.	UNI	3,000	139,0000	417,00
	66	2841	Fórceps nº1 infantil	UN	4,000	139,0000	556,00
	67	2835	Fórceps nº151 adulto	UN	4,000	116,7019	466,81
	68	2842	Fórceps nº17 infantil	UN	4,000	112,0629	448,25
	69	2838	Fórceps nº18L adulto	UN	4,000	116,7019	466,81
	70	2839	Fórceps nº18R adulto	UN	4,000	116,7019	466,81
	71	2840	Fórceps nº23 adulto	UN	4,000	139,0000	556,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARMAZEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/02/2023 a 14/02/2023)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 4 / 2023 Licitação: 4/2023- PR							
	72	2843	Fórceps nº65 adulto	UN	4,000	116,7019	466,81
	73	2837	Fórceps nº68 adulto	UN	4,000	122,7873	491,15
	74	3473	FORCEPS Nº 18L INFANTIL	UN	3,000	116,8826	350,65
	75	3474	FORCEPS Nº 18R INFANTIL	UN	3,000	134,4540	403,36
	76	3475	FORCEPS Nº 27 INFANTIL	UN	3,000	117,7402	353,22
	77	3476	FORCEPS Nº 44 INFANTIL	UN	3,000	116,7785	350,34
	78	3269	Forceps número 49 adulto.	UNI	3,000	139,0000	417,00
	79	3270	Forceps número 51 A adulto.	UNI	3,000	139,0000	417,00
	80	3268	Forceps numero 62 adulto .	UNI	3,000	139,0000	417,00
	81	3084	GLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,12% SEM ÁLCOOL 2 L.	FRS	5,000	75,0000	375,00
	82	3181	HEMOSTÁTICO LIQUIDO FRASCO COM 10ML.	UN	3,000	31,7847	95,35
	83	3070	HIDROCORDISONA 10MG/ML,SULFATO DE NEOMICINA 5 MG/ML,SULFATO DE POLIMIXINA10.000UI/ML. FRASCO COM 10ML (OTOSPORIN).	FRS	5,000	21,6800	108,40
	84	3068	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A FRASCO COM 10G.	FRS	3,000	8,0911	24,27
	85	3065	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 1% SOLUÇÃO DE MILTON 1L.	FRS	6,000	15,3494	92,10
	86	3066	HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% SODA CLORADA 1L.	FRS	6,000	18,6696	112,02
	87	3131	INDICADOR QUÍMICO CLASSE 4 EMBALAGEM COM 250 UNIDADES.	CX	3,000	139,5500	418,65
	88	2858	Lamina de bisturi 15C aço carbono	CX	5,000	49,8016	249,01
	89	3064	LIMA K-FILE 25MM #10 COLORINOX A012 D CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	5,000	69,0000	345,00
	90	3060	LIMAS K-FILE 21MM #15 Á 40 COLORINOX A 012D CAIXA COM 6 UNID	CX	5,000	51,4517	257,26
	91	3063	LIMAS K-FILE 25MM # 08 COLORINOX A012 D CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	5,000	69,0000	345,00
	92	3062	LIMAS K-FILE 25MM #06 COLORINOX A 012 D CAIXA COM 6 UNIDADES.	CX	5,000	69,0000	345,00
	93	3061	LIMAS K-FILE 31 MM#15 Á 40 COLORINOX A 012 D CAIXA COM 6 UNI	CX	5,000	65,5261	327,63
	94	3160	LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTO DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO.	FRS	4,000	43,7390	174,96
	95	3168	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL TAMANHO 7.0. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	4,000	141,1650	564,66
	96	3170	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO NITRILO COLORIDA AZUL, SEM PÓ, SEM LÁTEX, SEM PROTEÍNA, TAMANHO M, CAIXA COM 50 PARES.	CX	100,000	26,0033	2.600,33
	97	3169	LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO NITRILO COLORIDA AZUL, SEM PÓ, SEM LÁTEX, SEM PROTEÍNA, TAMANHO P, CAIXA COM 50 PARES.	CX	100,000	26,0033	2.600,33
	98	3151	MASCARA CIRÚRGICA COM TRIPLA PROTEÇÃO, ATÓXICA, ANTIALÉRGICA, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL, 50 UNIDADES.	CX	70,000	12,9302	905,11
	99	3152	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA COM PROTEÇÃO BACTERIANA POSSUI 3 CAMADAS DE PROTEÇÃO UNIDAS POR PROCESSO TÉRMICO, SENDO 2 CAMADAS EM TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO E 1 CAMADA DE FILTRO DE RETENÇÃO BACTERIANA MELTBLOWN. O SISTEMA DE PROTEÇÃO BACTERIANA GARANTE PROTEÇÃO > 95% CONTRA CONTAMINAÇÃO MICROBIOLÓGICA, CLIPE PARA AJUSTE NASAL EM METAL REVESTIDO. REGISTRO MS/ANVISA.	CX	70,000	16,0000	1.120,00
	100	3153	MASCARA N95 PFF-2 S PLUS SEM VÁLVULA .	UN	1.000,000	4,6296	4.629,60
	101	3113	Moldeira total lisa adulto em inox autoclavável embalagem com 08 unidades/embalagens (superior e inferior números 1,2,3,4).	UN	4,000	230,7993	923,20

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARMAZEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/02/2023 a 14/02/2023)

Só MPEs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano:		4 / 2023		Licitação: 4/2023- PR			
	102	3115	MOLDEIRA TOTAL PLÁSTICA PERFURADA ADULTO AUTOCLAVÁVEL, BORDAS ARREDONDADAS E LISAS, CANALETAS DE RETENÇÃO INTERNAS EXTRAS E PERFURAÇÕES VERTICAIS QUE AUMENTAM A RETENÇÃO DO MATERIAL, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES 1 SUPERIOR E 1 INFERIOR NÚMERO 5.	UN	3,000	16,4075	49,22
	103	3118	MOLDEIRA TOTAL PLÁSTICA PERFURADA ADULTO AUTOCLAVÁVEL, BORDAS ARREDONDADAS E LISAS, CANALETAS DE RETENÇÃO INTERNAS EXTRAS E PERFURAÇÕES VERTICAIS QUE AUMENTAM A RETENÇÃO DO MATERIAL, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES 1 SUPERIOR E 1 INFERIOR NÚMERO 6.	UN	3,000	14,3906	43,17
	104	3119	MOLDEIRA TOTAL PLÁSTICA PERFURADA ADULTO AUTOCLAVÁVEL, BORDAS ARREDONDADAS E LISAS, CANALETAS DE RETENÇÃO INTERNAS EXTRAS E PERFURAÇÕES VERTICAIS QUE AUMENTAM A RETENÇÃO DO MATERIAL, EMBALAGEM COM 2 UNIDADES 1 SUPERIOR E 1 INFERIOR NÚMERO 7 .	UN	3,000	14,3958	43,19
	105	3120	MOLDEIRA TOTAL PLÁSTICA PERFURADA ADULTO AUTOCLAVÁVEL, BORDAS ARREDONDADAS E LISAS, CANALETAS DE RETENÇÃO INTERNAS EXTRAS E PERFURAÇÕES VERTICAIS QUE AUMENTAM A RETENÇÃO DO MATERIAL , EMBALAGEM COM 2 UNIDADES 1 SUPERIOR E 1 INFERIOR NÚMERO 8.	UN	3,000	15,7178	47,15
	106	3027	PAPEL CARBONO COM LADO DUPLO VERMELHO/PRETO, 12 MICRAS AJUSTE OCLUSAL FINO (SUPER FINO). CAIXA EMBALAGEM C/ 5 FOLHETOS C/ 50 PAPÉIS CARBONO DUPLOS PRÉ-CORTADOS CADA.	CX	10,000	294,2093	2.942,09
	107	3134	PAPEL CREPADO COR BRANCO 30CMX30CM(500 UNIDADES).	CX	100,000	108,8000	10.880,00
	108	3135	PAPEL CREPADO COR BRANCO 60CMX60CM(500 UNIDADES).	CX	100,000	429,0000	42.900,00
	109	3129	PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 150MMX250MM,C/100UNIDADES.	CX	50,000	53,1420	2.657,10
	110	3452	PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 70MMX230MM C/100UN	CX	50,000	33,2500	1.662,50
	111	3127	PAPEL GRAU CIRÚRGICO AUTO SELANTE 90MMX260MM,C/ 200 UNI.	CX	50,000	47,5758	2.378,79
	112	3056	PASTA DE POLIMENTO UNIVERSAL PARA RESINA COMPOSTA EMBALAGEM COM 1 SERINGA DE 2G.	UN	10,000	43,0185	430,19
	113	3123	PASTA ZINCO-ENÓLICA -KIT COM 1 PASTA BASE 60G E 1 PASTA ACELERADORA 60G.	CX	8,000	55,8035	446,43
	114	3477	PEDRA POMES 100G	PCT	10,000	5,5911	55,91
	115	3166	PINÇA CLINICA ODONTOLÓGICA.	UN	40,000	15,2674	610,70
	116	3107	PÓ ULTRA FINO NATURAL PARA PROFILAXIA E JATEAMENTO BICARBONATO DE SÓDIO .	UNI	15,000	4,5420	68,13
	117	3034	PONTAS DE APLICAÇÃO PRECISION +EMBOLO NUMERO 2 EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	PCT	100,000	86,8940	8.689,40
	118	3033	PONTAS DE APLICAÇÃO PRECISION +EMBOLO NUMERO 4 EMBALAGEM COM 20 UNIDADES.	PCT	20,000	119,9002	2.398,00
	119	3106	PONTEIRA PRA LIMPEZA ULTRASSOM DE AÇO INOX ROSTA INTERNA NUMERO G1,COMPATÍVEL COM ULTRASSOM SCALER JE KONDENTECH.	UN	5,000	127,7375	638,69
	120	3125	RÉGUA FOX COM ARCO, FABRICADO EM POLÍMERO AUTOCLAVADO.	UN	2,000	62,9299	125,86
	121	3016	RESINA COMPOSTA DIRETA CLASSIC-KULZER UNIVERSAL,FLUORESCENTE, FOTOPOLIMERIZÁVEL ,RADIOPAÇA E MICRO-HIBRIDA MICROGLASS II CONSTITUÍDO Á BASE BIS-GMA CONTÉM APROXIMADAMENTE 61% DE CARGA PRO VOLUME,COM 60%DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME E TAMANHO DE PARTÍCULA DE 0,005-10UM VIDRO ALUMÍNIO FLUORETADO, CARGA PRÉ POLIMERIZADA. CORES: A2. SERINGAS DE 4G.	AMP	10,000	52,4792	524,79

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARMAZEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/02/2023 a 14/02/2023)

Só MPÉs	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 4 / 2023 Licitação: 4/2023- PR							
	122	3017	RESINA COMPOSTA DIRETA CLASSIC-KULZER UNIVERSAL,FLUORESCENTE,FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA E MICRO-HIBRIDA MICROGLASS II CONSTITUÍDO Á BASE BIS-GMA CONTÉM APROXIMADAMENTE 61% DE CARGA PRO VOLUME,COM 60%DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME E TAMANHO DE PARTÍCULA DE 0,005-10UM VIDRO ALUMÍNIO FLUORETADO, CARGA PRÉ POLIMERIZADA. CORES: A3. SERINGAS 4G.	AMP	10,000	52,4792	524,79
	123	3020	RESINA COMPOSTA DIRETA CLASSIC-KULZER UNIVERSAL,FLUORESCENTE, FOTOPOLIMERIZAVÉL, RADIOPACA E MICRO-HÍBRIDA MICROGLASS II CONSTITUÍDO Á BASE BIS-GMA CONTÉM APROXIMADAMENTE 61% DE CARGA PRO VOLUME, COM 60%DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME E TAMANHO DE PARTÍCULA DE 0,005-10UM VIDRO ALUMÍNIO FLUORETADO, CARGA PRÉ POLIMERIZADA. CORES: A3,5. SERINGAS DE 4G.	AMP	10,000	58,4792	584,79
	124	3019	RESINA COMPOSTA DIRETA CLASSIC-KULZER UNIVERSAL,FLUORESCENTE,FOTOPOLIMERIZÁVEL , RADIOPACA E MICRO-HIBRIDA, MICROGLASS II CONSTITUÍDO Á BASE BIS-GMA CONTÉM APROXIMADAMENTE 61% DE CARGA PRO VOLUME,COM 60%DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME E TAMANHO DE PARTÍCULA DE 0,005-10UM VIDRO ALUMÍNIO FLUORETADO, CARGA PRÉ POLIMERIZADA. CORES: A4.	AMP	10,000	52,4792	524,79
	125	3018	RESINA COMPOSTA DIRETA CLASSIC-KULZER UNIVERSAL,FLUORESCENTE, FOTOPOLIMERIZÁVEL ,RADIOPACA E MICRO-HIBRIDA, MICROGLASS II CONSTITUÍDO Á BASE BIS-GMA CONTÉM APROXIMADAMENTE 61% DE CARGA PRO VOLUME,COM 60%DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME E TAMANHO DE PARTÍCULA DE 0,005-10UM VIDRO ALUMÍNIO FLUORETADO, CARGA PRÉ POLIMERIZADA. CORES: OA2.	AMP	10,000	52,4740	524,74
	126	3015	RESINA COMPOSTA DIRETA CLASSIC-KULZER,UNIVERSAL,FLUORESCENTE, FOTOPOLIMERIZAVÉL, RADIOPACA E MICRO-HIBRIDA ,MICROGLASS II CONSTITUÍDO Á BASE BIS-GMA CONTÉM APROXIMADAMENTE 61% DE CARGA PRO VOLUME,COM 60%DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME E TAMANHO DE PARTÍCULA DE 0,005-10UM VIDRO ALUMÍNIO FLUORETADO, CARGA PRÉ POLIMERIZADA. CORES: A1. SERINGAS DE 4G	AMP	10,000	52,4792	524,79
	127	3022	SISTEMA ADESIVO ADPERT SINGLE BOND 2 ,FOTOPOLIMERIZÁVEL, FRASCO ÚNICO, CONTÉM 10% DE SÍLICA COLOIDAL(TAMANHO DE PARTÍCULA DE 5 NANÔMETRO),CONTÉM ACRILATOS, INCLUINDO HEMA (2-HIDROXIETILMETACRILATO).	FRS	10,000	146,2274	1.462,27
	128	3032	SISTEMA DE INJEÇÃO DE MATERIAIS DENTÁRIOS QUE AUXILIAR NA INSERÇÃO DE PRODUTOS VISCOSOS (KIT:1 APLICADOR AUTOCLAVÁVEL+30 PONTEIRAS).	CX	1,000	229,2061	229,21
	129	3262	Solução de clorexidina a 2% solução irrigadora de canais radiculares 1L.	UNI	2,000	20,0497	40,10
	130	3263	Sonda Exploradora 6 Oitavada localização de canais aço inox.	UNI	5,000	9,7603	48,80
	131	3172	SONDA EXPLORADORA N°5 .	UN	20,000	14,0000	280,00
	132	3071	SONDA RHEIN LONGA.	UN	5,000	8,6004	43,00
	133	3267	Soro fisiológico estéril 0,9% cloreto de sódio 0,9% 10ml.	UNI	200,000	0,6270	125,40
	134	3104	SUGADOR CIRÚRGICO ESTÉRIL DESCARTÁVEL CAIXA COM 20 UNIDADES.	CX	20,000	43,2761	865,52
	135	3067	SUGADOR ENDODÓNTICO DESCARTÁVEL PACOTE COM 20 UNIDADES.	PCT	30,000	19,1269	573,81
	136	3159	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL ATÓXICO 40 UNIDADES.	PCT	100,000	11,1882	1.118,82

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ARMAZEM

'Relação dos Itens do Processo / Licitação'

(Período de 01/02/2023 a 14/02/2023)

Só MPes	Item	Material	Descrição do Material	Un.Med.	Qtde do Item	Preço Unit. Máximo	Preço Total
Processo / Ano: 4 / 2023 Licitação: 4/2023- PR							
	137	3076	TESTE DE VITALIDADE -50° SPRAY 200ML.	FRS	1,000	42,7723	42,77
	138	3130	INDICADOR BIOLÓGICO DO TIPO AUTO-CONTIDO, PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SATURADO, COM LEITURA EM NO MÁXIMO 48 HORAS. FRASCO PLÁSTICO CONTANDO AMPOLA DE VIDRO COM CALDO NUTRIENTE DE TIRA DE PAPEL CONTENDO ESPOROS SECOS E CALIBRADOS E GEOBACILLUS STEATOTHERMOPHILUS. COM INDICADOR EXTERNO QUE DIFERENCIA AS AMPOLAS PROCESSADAS DAS NÃO PROCESSADAS.) AMPOLA TESTE E AMPOLA CONTROLE. A EMPRESA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO ---- UNIDADES DE MINI INCUBADORA BIOLÓGICA -BIVOLT PARA TESTES BIOLÓGICOS- 04 CAVIDADES PARA TESTAR O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR NO CICLO DE 24 OU 48 HORAS. CAPACIDADE PARA INCUBAR ATÉ 04 INDICADORES BIOLÓGICOS. VOLTAGEM AUTOMÁTICA. CAIXA COM NO MINIMO 10 UNIDADES	CX	35,000	52,4897	1.837,14
	139	3470	TIRAS ABRASIVAS ELETROLÍTICAS DE AÇO INOXIDÁVEL COM CENTRO NEUTRO DIAMANTE EM GRANULAÇÃO FINA ,20-30UM,2,5MM CAIXA COM 10 PEÇAS.	CX	6,000	15,5496	93,30
	140	3029	TIRAS ABRASIVAS ELETROLÍTICAS DE AÇO INOXIDÁVEL COM CENTRO NEUTRO DIAMANTE EM GRANULAÇÃO FINA, 20-30UM, 4MM CAIXA COM 12 PEÇAS.	CX	6,000	8,5481	51,29
	141	3156	TOUCA DESCARTÁVEL SANFONADA BRANCA - 100 UNIDADES.	PCT	100,000	14,7913	1.479,13
	142	3069	TRICRESOL FORMALINA FRASCO COM 10ML.	FRS	4,000	8,6016	34,41
	143	3040	VASELINA SÓLIDA POMADA GRAU FARMACÊUTICO 500G.	FRS	2,000	51,7493	103,50
	144	3133	WRAPS PARA ESTERILIZAÇÃO (MANTA SMS) INVOLUCRO 60X60 CM, GRAMATURA 40GR, C/ 100 UNIDADES.	PCT	100,000	123,6600	12.366,00
TOTAL DO PROCESSO:							214.211,94
TOTAL:							214.211,94